
Oświadczenie złożone 

przez senatora Rafała Ambrozika 

na 5. posiedzeniu Senatu 

w dniu 18 grudnia 2015 r. 

Oświadczenie skierowane do prokuratora generalnego Andrzeja Seremeta, do rzecznika praw 

obywatelskich Adama Bodnara oraz do rzecznika praw dziecka Marka Michalaka 

Proszę, żeby wszyscy adresaci wystąpienia zechcieli wejrzeć w toczące się postępowanie karne 

nr III K 518/11 Sądu Rejonowego Poznań – Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu (w II instancji sprawa 

XVII Ka 1289/13 Sądu Okręgowego w Poznaniu), w którym doszło do wydania wyroku 

uniewinniającego w stosunku do A. Z. oskarżonego o czyny molestowania seksualnego w stosunku do 

małoletniej córki. 

Problem dostrzeżony przeze mnie w tej sprawie polega na tym, że w postępowaniu sądowym nie 

została dopuszczona do reprezentowania dziecka jego matka ani nikt z kręgu najbliższej rodziny, 

natomiast sąd do reprezentacji dziecka wyznaczył osobę wskazaną przez oskarżonego ojca, co czyni 

taką reprezentację rodzajem fikcji prawnej. Taka sytuacja w moim przekonaniu absolutnie zagraża 

prawom dziecka, które w procesie karnym dotyczącym przestępstwa na jego szkodę nie są należycie 

reprezentowane, taka sytuacja w moim przekonaniu zagraża zarówno dobru dziecka, jak i 

prawidłowemu wymiarowi sprawiedliwości. 

Pana Prokuratora Generalnego proszę ponadto o szczególny nadzór i monitorowanie sprawy 

wymienionej w moim piśmie, istnieje bowiem uzasadnione przypuszczenie, że w tej sprawie przy 

stosunkowo mocnych dowodach potwierdzających molestowanie doszło do wydania wyroku 

uniewinniającego, ponadto zastanawiający jest długi czas trwania postępowania odwoławczego ‒ 

ponad dwa lata mijają od wpływu apelacji i wyrok w II instancji nie zapadł. 

Proszę, by ta sprawa stała się przedmiotem wnikliwej analizy, możemy mieć tu bowiem do 

czynienia zarówno z naruszeniem prawa pokrzywdzonego dziecka, jak i z nierzetelnym 

funkcjonowaniem wymiaru sprawiedliwości. 

Matka dziecka, pani M. B.-Z., podnosi również okoliczność, że jako świadek w sprawie karnej 

występuje osoba będąca biegłą w toczącym się równocześnie procesie rozwodowym rodziców 

dziecka, która – jak wynika z twierdzeń pani B.-Z. – w wymienionej sprawie rozwodowej wydawała 

opinię o braku molestowania dziecka, mimo że nie miała żadnego kontaktu z dzieckiem. 

Rafał Ambrozik 

 


